



Bucaramanga, 23 febrero de 2021

ANEXO ESTRUCTURACIÓN FINANCIERA**1. ASUNTO: (OBJETO CONTRACTUAL)**

“SUMINISTRO DE TONER, PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS E INSUMOS DE PAPELERIA PARA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES REGIONAL NORORIENTE”.

2. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El presupuesto Oficial es de VEINTISEIS MILLONES DE PESOS MCTE (\$26.000.000) INCLUIDO IMPUESTOS de acuerdo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5921 del 19-02-2021.

DEPENDENCIA	POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOS	SITUAC.
Suministros de Papelería	A-02-02-01-003-002 \$10.000.000	Propios	20	CSF
	A-05-01-01-003-002 \$16.000.000			

3. PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial se establece teniendo en cuenta los precios correspondientes al Catálogo del Acuerdo Marco de Colombia Compra Eficiente, la cual se consulta en la página web de la Tienda Virtual <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/tecnologia/acuerdo-marco-de-precios-de-consumibles-de-impresion> en el 003_catalogo_consumibles_de_impresion catalogo_v6_ipc_smmiv_trm_18012021 “CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN”, en el cual se encuentran incluidos los ítems objeto a contratar por la Entidad.

N° PRODUCTO	CATEGORIA	TIPO DE ELEMENTO	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	TIPO DE ROTACIÓN	CANTIDAD
1	EPSON	CONSUMIBLES	T664120-AL	T664-Black Ink Unica presentación 70ML Negro	ALTA	20
316	HP - SAMSUNG	CONSUMIBLES	CF283AD	HP 83A Blk Dual Pack LJ Toner Cartridge	ALTA	4
305	HP - SAMSUNG	CONSUMIBLES	CE285A	HP LaserJet P1102 Black Print Cartridge	ALTA	6
520	HP - SAMSUNG	CONSUMIBLES	CC364XD	HP LaserJet 24k Prnt Cartridge Dual Pack	ALTA	1
324	HP - SAMSUNG	CONSUMIBLES	CE255A	HP LaserJet P3015 6K Print Cartridge	ALTA	2
336	HP - SAMSUNG	CONSUMIBLES	CF237A	HP 37A Black LaserJet Toner Cartridge	ALTA	3
413	HP - SAMSUNG	CONSUMIBLES	SU833A	Samsung MLT-D116L H-Yield Blk Toner Crtg	ALTA	1
73	LEXMARK	CONSUMIBLES	O_50F0Z00	Lexmark 50F0Z00 Imaging UnitMS310- MS410 - MS510- MS610- MX310- MX410- MX510- MX610- MX611	ALTA	2
82	LEXMARK	CONSUMIBLES	O_60F4H00	Lexmark 60F4H00 Black Toner Cartridge - High CapacityMX310 - MX410 - MX511 - MX611	ALTA	8



La seguridad es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



N° PRODUCTO	CATEGORIA	TIPO DE ELEMENTO	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	TIPO DE ROTACIÓN	CANTIDAD
30	OKI	CONSUMIBLES	44574301	B4x2/B512/MB4x2/MB562/B411/B431 & MB461/471/491 MFP Series Image Drum (30K)	ALTA	5

De acuerdo a esto, se diligencia el "Simulador del acuerdo marco" para la región 1; según las necesidades establecidas en el anexo técnico.



Region	Departamentos	Nombre Departamento	Nombre Municipio
Región 1	Antioquia, Atlántico, Bogotá, Bolívar, Boyacá, Caldas,	SANTANDER	BUCARAMANGA

Nombre de la Entidad	AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NOROCCIDENTAL	NIT	80017204-1
Dirección de la Entidad	CALLE 31No. 33A-80	Correo de contacto	meflan.pabon@agencialogistica.gov.co
Municipio	Bucaramanga	Teléfono de contacto	63563200 ext. 108
Nombre funcionario Comprador	AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NOROCCIDENTAL		

Solicitud de Cotización

Segmento: Original Marca: EPSON Generar CSV

Productos: Original

Cantidad de filas:

Item	Código del servicio	Descripción del Consumible	Región	Departamento / Municipio	Detalle lugar de entrega	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario + Gravamen	Precio Total
1	T864TD-AL	T864-Black H4 Única presentación 70PL Negro	1	SANTANDER- BUCARAMANGA	CALLE 31No. 33A-80	20	\$ 25.704,40	\$ 25.704,40	\$ 514.088,00
						Cantidad Total			
								Sub Total	\$ 514.088,00
								IVA	\$ 37.676,72
								Valor Total	\$ 611.764,72

1. Si requiere agregue o elimine fila

Gravámenes adicionales*

Si lo hay, indique los gravámenes adicionales a los que está sujeta la Orden de Compra. Son gravámenes adicionales por ejemplo, estampillas y demás impuestos territoriales. Los impuestos como ICA y retención en la fuente NO son gravámenes adicionales.

No	Descripción (estampillas)	Porcentaje
1		
		Total porcentaje: 0,00%

Filas a agregar o eliminar Gravámenes: 1

Solicitud de Cotización

Segmento: Original Marca: HP - SAMSUNG Generar CSV

Productos: Original

Cantidad de filas:

Item	Código del servicio	Descripción del Consumible	Región	Departamento / Municipio	Detalle lugar de entrega	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario + Gravamen	Precio Total
1	CF283AD	HP 83A BK Dual Pack L3 Toner Cartridge	1		CALLE 31No. 33A-80	4	\$ 483.656,34	\$ 483.656,34	\$ 1.934.625,36
2	CE285A	HP LaserJet P1102 Black Print Cartridge	1		CALLE 31No. 33A-80	6	\$ 287.724,33	\$ 287.724,33	\$ 1.726.345,98
3	CC344XD	HP LaserJet 24K Print Cartridge Dual Pack	1		CALLE 31No. 33A-80	1	\$ 2.317.261,79	\$ 2.317.261,79	\$ 2.317.261,79
4	CE285A	HP LaserJet P3015 BK Print Cartridge	1		CALLE 31No. 33A-80	2	\$ 613.984,74	\$ 613.984,74	\$ 1.227.969,48
5	CF237A	HP 37A Black LaserJet Toner Cartridge	1		CALLE 31No. 33A-80	3	\$ 723.089,70	\$ 723.089,70	\$ 2.169.269,10
6	SU833A	Samsung MLT-D191L H-Yield BK Toner Cng	1		CALLE 31No. 33A-80	1	\$ 233.940,00	\$ 233.940,00	\$ 233.940,00
						Cantidad Total			
								Sub Total	\$ 8.608.412,60
								IVA	\$ 1825.789,39
								Valor Total	\$ 10.434.201,99

1. Si requiere agregue o elimine fila

Gravámenes adicionales*

Si lo hay, indique los gravámenes adicionales a los que está sujeta la Orden de Compra. Son gravámenes adicionales por ejemplo, estampillas y demás impuestos territoriales. Los impuestos como ICA y retención en la fuente NO son gravámenes adicionales.

No	Descripción (estampillas)	Porcentaje
1		
		Total porcentaje: 0,00%

Filas a agregar o eliminar Gravámenes: 1



La seguridad es de todos

Mindefensa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES



Solicitud de Cotización
Acuerdo Marco para el suministro de Consumibles de Impresión 2G

Versión: 1 27/02/2021

Información de la Entidad Compradora	
Nombre de la Entidad	AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NORORIENTE
Dirección de la Entidad	CALLE 31No. 33A-80
Municipio	Bucaramanga
Nombre Funcionario Comprador	AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NORORIENTE
MIT	80017204-1
Correo de contacto	markin.pabon@agencialogistica.gov.co
Teléfono de contacto	63563200 ext.100

Solicitud de Cotización	
Segmento	Original
Marca	LEXMARK
Generar CSV	
Productos	
Original	

Cantidad de filas:

1

Item	Código del servicio	Descripción del Consumible	Región	Departamento / Municipio	Detalle lugar de entrega	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario + Gravamen	Precio Total
1	CL50F0200	Leimark 50F0200 Imaging Unit/M5310-M5410-M5510-M5610-MX310-MX410-MX510-MX610-MX611	1		CALLE 31No. 33A-80	2	\$ 188.456,25	\$ 188.456,25	\$ 376.912,50
2	CL60F4H00	Leimark 60F4H00 Black Toner Cartridge - High Capacity/M6310-MX410-MX511-MX611	1		CALLE 31No. 33A-80	8	\$ 915.087,50	\$ 915.087,50	\$ 7.320.700,00
						Cantidad Total			
								Sub Total	\$ 7.697.612,50
								IVA	\$ 1.462.546,36
								Valor Total	\$ 9.160.158,86

1. Si requiere agregue o elimine fila

Gravámenes adicionales*

Si los hay, indique los gravámenes adicionales a los que está sujeta la Orden de Compra. Son gravámenes adicionales por ejemplo: estampillas y demás impuestos territoriales. Los impuestos como ICA y retención en la fuente NO son gravámenes adicionales.

No	Descripción	Porcentaje
1		
		Total porcentaje: 0,00%

Filas a agregar o eliminar Gravámenes:

1

Solicitud de Cotización
Acuerdo Marco para el suministro de Consumibles de Impresión 2G

Versión: 1 27/02/2021

Información de la Entidad Compradora	
Nombre de la Entidad	AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NORORIENTE
Dirección de la Entidad	CALLE 31No. 33A-80
Municipio	Bucaramanga
Nombre Funcionario Comprador	AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NORORIENTE
MIT	80017204-1
Correo de contacto	markin.pabon@agencialogistica.gov.co
Teléfono de contacto	63563200 ext.100

Solicitud de Cotización	
Segmento	Original
Marca	OKI
Generar CSV	
Productos	
Original	

Cantidad de filas:

1

Item	Código del servicio	Descripción del Consumible	Región	Departamento / Municipio	Detalle lugar de entrega	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario + Gravamen	Precio Total
1	44574301	E44-2B512/MB442/ME562/EB411/EB4316/MB46/VT4311/FP Series Image Drum (30K)	1		CALLE 31No. 33A-80	5	\$ 731.567,37	\$ 731.567,37	\$ 3.657.838,85
						Cantidad Total			
								Sub Total	\$ 3.657.838,85
								IVA	\$ 634.389,57
								Valor Total	\$ 4.292.228,42

1. Si requiere agregue o elimine fila

Gravámenes adicionales*

Si los hay, indique los gravámenes adicionales a los que está sujeta la Orden de Compra. Son gravámenes adicionales por ejemplo: estampillas y demás impuestos territoriales. Los impuestos como ICA y retención en la fuente NO son gravámenes adicionales.

No	Descripción	Porcentaje
1		
		Total porcentaje: 0,00%

Filas a agregar o eliminar Gravámenes:

1

4. FORMA DE PAGO

La AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL NORORIENTE cancelará en pagos parciales del valor del contrato, a través de la DIRECCION DEL TESORO NACIONAL del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES dentro de los cuarenta y cinco (45) días siguientes al recibo a satisfacción del objeto contractual y facturación, previo cumplimiento de los trámites administrativos y financieros a que haya lugar. Todos los pagos estarán sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC.

La Agencia Logística de las Fuerzas Militares, realizará pagos parciales mensuales de acuerdo a las entregas que se certificarán mediante las actas de recibido a satisfacción por parte los supervisores de la ALFM, en donde conste las cantidades entregadas, condiciones en las que se hace la entrega, la fecha en que se entrega y el valor de los bienes recibidos, junto con los trámites administrativos a que haya lugar.

Para efectos del pago, es indispensable la presentación de la siguiente documentación:

- Acta de Recibo a Satisfacción parcial o total del bien y/o servicio suministrado, debidamente diligenciada, firmada y avalada por el Supervisor de ALFM.



- Certificado y planilla de pago a los Sistemas de Seguridad Social Integral (Salud, Pensión y Riesgos Profesionales) y Aportes Parafiscales (Caja de Compensación Familiar, Sena e Instituto Colombiano de Bienestar Familiar) para lo cual las personas jurídicas lo harán mediante certificación expedida por el revisor fiscal o representante legal, confirmando el cumplimiento durante la duración del contrato.
- Certificación o constancia de cumplimiento de las obligaciones laborales del personal utilizado en la ejecución del objeto contractual, debidamente suscrita por el revisor fiscal o representante legal, confirmando el cumplimiento como mínimo de los últimos seis meses anteriores a la celebración del contrato.
- Factura comercial que contenga lo estipulado en la Ley 1231 de 2008 y en el artículo 617 del estatuto tributario.
- Deberán adjuntar factura electrónica los contratistas que estén obligados según el artículo 6 de la resolución 042 del 2020 "DIAN".
- Formato Cuadro de control de pagos.
- Certificación Bancaria en el primer pago.

MARÍA DEL PILAR VELÁSQUEZ LOZANO
Estructuradora Financiera